PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1494   /QĐ-UBND

	Quảng Nam, ngày   27     tháng 4    năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án “Hỗ trợ phát triển kỹ năng làm quen với Toán và Tiếng Việt cho trẻ mầm non – giai đoạn 2” do tổ chức SCI tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Thông tư 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Xét đề nghị của UBND huyện Tây Giang tại Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 23/3/2017 và Sở Ngoại vụ tại Công văn số 394/SNgV-PCPNN ngày 24/4/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án “Hỗ trợ phát triển kỹ năng làm quen với Toán và Tiếng Việt cho trẻ mầm non – giai đoạn 2”, với các nội dung chính sau:
1. Tên dự án: Hỗ trợ phát triển kỹ năng làm quen với Toán và Tiếng Việt cho trẻ mầm non – giai đoạn 2;
2. Tên nhà tài trợ: Tổ chức Save the Children International (SCI) tại Việt Nam;
3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh;
4. Chủ dự án: Ủy ban nhân dân huyện Tây Giang;
5. Thời gian thực hiện: Từ tháng 4/2017-6/2018;
6. Địa điểm thực hiện: Trường Mầm non Họa Mi (xã Atiêng), Trường Mầm non Tuổi Hoa (xã Lăng), Trường Mầm non xã Dang (xã Dang), Trường Mầm non Sơn Ca (xã Bhalêê) và Trường Mầm non Vành Khuyên (xã Avương), huyện Tây Giang;
7. Tổng kinh phí thực hiện dự án: 213.603 USD (Hai trăm mười ba ngàn, sáu trăm lẻ ba đô la Mỹ, tương đương 4.806.063.675 đồng).
Trong đó:

a) UBND huyện Tây Giang tiếp nhận, quản lý triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch: 1.946.250.000 đồng;

b) Tổ chức SCI tại Việt Nam quản lý triển khai thực hiện các nội dung theo thỏa thuận với địa phương và bàn giao kết quả thực hiện cho UBND huyện quản lý: 2.859.813.675 đồng.
8. Mục tiêu của dự án: Tăng cường các kỹ năng cho trẻ từ 3-6 tuổi để giúp trẻ sẵn sàng đến lớp thông qua việc áp dụng bộ công cụ mới làm quen với Toán và Tiếng Việt, cải thiện môi trường học tập tại nhà để giúp trẻ phát triển một cách toàn diện.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan:
1. UBND huyện Tây Giang phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, nhà tài trợ lập kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện dự án theo cam kết và phù hợp với chương trình giáo dục mầm non hiện hành; thực hiện đúng các quy định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn viện trợ phi chính phủ nước ngoài; báo cáo kết quả tiếp nhận viện trợ cho Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh và các ngành chức năng liên quan theo quy định.
2. Sở Ngoại vụ hướng dẫn UBND huyện Tây Giang tỉnh tiếp nhận, quản lý và giám sát việc thực hiện các nội dung dự án của UBND huyện Tây Giang, tổ chức SCI tại Việt Nam theo đúng quy định của Nhà nước; chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng liên quan của tỉnh kiểm tra, tổng hợp tình hình tiếp nhận, quản lý và thực hiện các khoản viện trợ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi, giám sát chương trình giáo dục tại các cơ sở đảm bảo quy định và phù hợp với chương trình giáo dục mầm non hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Tây Giang và thủ trưởng các ngành liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Sở KH&ĐT;

- Công an tỉnh;

- BCH Quân sự tỉnh;

- Tổ chức SCI tại Việt Nam;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KGVX.
D:\Dropbox\Thao\Thao\2017\NGO\QD\Thang 4\Tây Giang Tiep Nhan Du An Cua SCI.Doc

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Văn Thanh

1
PAGE
2